
ročník XXVIII.•prosinec 2019 • cena 1,-Kč   

     

Vedení	města	a	zaměstnanci	MěÚ	ve	Rtyni	v Podkrkonoší	přeje	všem	občanům	radostné	
a	poklidné	prožití	vánočních	svátků	a	úspěšné	vykročení	do	roku	2020.
Foto:	archiv	MěÚ



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

2

Str

Vážení spoluobčané, 
adventními koncerty Koletovy hornické hudby následované akcí pro děti Hrátky s Barborkou 

jsme zahájili čas adventní a přicházející svátky vánoční, svátky klidu, míru a vzájemné rodinné 
pohody.
   Nastává čas bilancování a hodnocení letošního roku. V polovině měsíce prosince nás čeká 
veřejné zasedání zastupitelstva našeho města, kde bude projednán a schválen rozpočet na 
rok 2020. Předběžný soupis předpokládaných investic v našem městě přesahuje částku       
20 milionů korun. K tomu počítáme s finančními prostředky, které jsme získali v rámci dotační politiky našeho 
státu. Zde bych se chtěl zmínit o jednom z mnoha kritérií hodnocení jednotlivých dotačních titulů. Kromě 
ekonomických ukazatelů je jeden z hodnotících prvků také počet obyvatel příslušné obce či města ke konci 
daného kalendářního roku. Naše město se pohybuje na hranici tří tisíc trvale přihlášených obyvatel. Zákonem 
sice není stanovena povinnost trvale se přihlásit v místě, kde daný člověk žije, ale pro místní samosprávu je to 
jeden z důležitých ukazatelů. O všechny občany se staráme stejně bez rozdílu, zda je zde trvale přihlášen, či 
nikoliv. Všichni společně využíváme daných benefitů příslušné místní samosprávy.
   Vraťme se nyní do reálu prosincových dní, kdy nás čeká ještě spousta povinností pracovního i společenského 
charakteru. O jednání zastupitelstva jsem se již zmínil, dále proběhne správní a valná hromada Svazu cestovního 
ruchu Kladské pomezí. Pro zajímavost uvádím, že v rámci statistik cestovního ruchu se Královéhradecký kraj 
opět umístil v počtu návštěvníků v první trojici. Své první místo v rámci návštěvnosti si stále udržuje klášter 
Broumov. Na sklonku měsíce nás ještě čeká jednání Svazku obcí Jestřebí hory v Suchovršicích, zde by též měl 
být také schválen rozpočet roku příštího. Kromě významné role v regionálním rozvoji zde probíhá také dotační 
projekt jednotlivých pasportů obcí, které jsou v tomto dobrovolném svazku. Sérii hodnoticích výročních schůzí 
zahajují tak jako pokaždé naši hasiči, potom dále až do konce měsíce března není týdne, kdy by nebyla nějaká 
výroční schůze našich spolků.
   Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám co nejsrdečněji popřál příjemné prožití svátků vánočních v kruhu 
svých nejbližších. Zároveň mi také dovolte vás pozvat na tradiční rozloučení s rokem minulým na naše rtyňské 
náměstí, kde se v sousedské a silvestrovské atmosféře naladíme na přivítání roku 2020. 

Zdeněk Špringr, starosta města 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
25. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ 04.11.2019

 RM vzala na vědomí návrh starosty města na změnu organizace práce odboru kultury.

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na vědomí 
informace o hospodaření a činnosti společnosti za uplynulá 3 čtvrtletí roku 2019 a schválila ceníky za 
služby poskytované společností platné od 01.01.2020. 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti STAPRON CZ s.r.o. vzala na vědomí informace 
o hospodaření a činnosti společnosti za uplynulá 3 čtvrtletí roku 2019.

 RM vzala na vědomí předložení návrhů rozpočtů a střednědobých výhledů organizací města Rtyně 
v Podkrkonoší a uložila tajemníkovi úřadu zajistit zveřejnění návrhů na webových stránkách města 
v souladu s § 28a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

 RM v souladu s § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru         
15 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Oblastní charitě 
Červený Kostelec.

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení akce Podzimní festival 
pořadatele TŠ BONIFÁC, z.s. ve sportovní hale Orlovna konané dne 15.11.2019.

SLOVO STAROSTY

INFORMACE Z RADNICE          www.rtyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

3

 RM schválila zveřejnění záměru prodeje části p.p.č. 3323/51 o předpokládané velikosti 28 m2 – ostatní 
plocha v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší a uložila vedoucímu odboru správy majetku města zajistit zveřejnění 
záměru prodeje nemovitosti na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup.

 RM schválila uzavření Příkazní smlouvy na akci „Snížení energetické náročnosti bytového domu čp. 627 
v ul. Za Lékárnou, Rtyně v Podkrkonoší“ s příkazníkem DABONA s.r.o.

 RM vzala na vědomí informaci starosty o postupných krocích v úpravě organizace práce příspěvkové 
organizace VAK Rtyně v Podkrkonoší.

 RM vzala na vědomí možnost provedení překopu místní komunikace ul. Končiny v případě nemožnosti 
realizace plánovaného podvrtu komunikace kvůli kamenitému podloží zhotovitelem přeložky ČEZ 
společností Elektro – comp spol. s r.o.

26. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ 25.11.2019
 RM vzala na vědomí informace vedoucího odboru správy majetku města Roberta Pižla o činnosti odboru 

a připravovaných investičních akcích města.

 RM vzala na vědomí zprávu o výsledcích krátkodobé čerpací zkoušky studny na p.p.č. 1933/20 
zpracovatele Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o.

 RM schválila uzavření Příkazní smlouvy na akci „Chodník Rtyně – čerpací stanice“ s příkazníkem 
DABONA s.r.o.

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 k SOD č.: 841/TC/RF/2019/078 se zhotovitelem STRABAG a.s.

 RM schválila uzavření Smlouvy o nájmu pozemku VS 6408004319 s pronajímatelem Správa železniční 
dopravní cesty, státní organizace.

 RM schválila uzavření Smlouvy o dílo č. 235/2019 na vypracování dokumentace pro provedení stavby 
rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Sadová se zhotovitelem Ing. Blankou Matějkovou.

 RM schválila úpravu cen ubytování v ubytovně města na adrese Za Lékárnou 617 s účinností od 
01.01.2020. RM schválila vyhlášení záměru pronájmu nebytových prostor prodejny v objektu nám. 
Horníků 647 a uložila vedoucí oddělení správy nemovitostí pí. Šlechtové zajistit zveřejnění záměru na 
úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup.

 RM schválila plán inventur roku 2019 pro město Rtyně v Podkrkonoší a uložila vedoucím příspěvkových 
organizací města zpracovat inventury za rok 2019 v souladu s platnou legislativou a předložit inventurní 
seznamy v jedné kopii na MěÚ Rtyně v Podkrkonoší nejpozději do 29.01.2020. 

 RM vzala na vědomí informaci starosty o zápisu z dílčího přezkumu hospodaření města Rtyně 
v Podkrkonoší v roce 2019, kde nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

 RM vzala na vědomí výsledky veřejnosprávních kontrol provedených dle zákona o finanční kontrole ve 
veřejné správě a kontrolního řádu u příspěvkových organizací města v listopadu 2019. 

 RM schválila v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti  rozpočty veřejných institucí města 
Rtyně v Podkrkonoší (ZŠ a ZUŠ, MŠ, VAK, Městská knihovna, SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o., STAPRON CZ 
s.r.o.) na rok 2020 a jejich střednědobé výhledy hospodaření na období 2021 - 2022 a uložila tajemníkovi 
úřadu zajistit zveřejnění schválených rozpočtů a střednědobých výhledů v souladu s platnými právními 
předpisy.

 RM schválila odpisové plány a plány oprav příspěvkových organizací města na rok 2020.

 RM uložila vedoucím příspěvkových organizací města v termínu do 05.02.2020 zpracovat a předat na 
finanční odbor MěÚ roční zprávu o výsledcích finančních kontrol podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole za jednotlivé organizace.

 RM schválila roční odměny vedoucím příspěvkových organizací města za rok 2019. 

 RM schválila uspořádání tradičního silvestrovského setkání s občany na nám. Horníků v pondělí 
31.12.2019 od 17 h se zajištěním občerstvení pro občany.

 RM vzala na vědomí informace autorizované obalové společnosti EKO-KOM a.s. o poskytnuté odměně 
za zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů za 3. čtvrtletí 2019 v celkové výši 85 271,50 Kč.



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

4

 RM vzala na vědomí pořádání Tříkrálové sbírky 2020 na území města Rtyně v Podkrkonoší v termínu        
1. - 14.01.2020 organizátorem Charita Česká republika a uložila tajemníkovi úřadu zajistit v souladu se 
zákonem č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách spolupráci města při zapečetění a rozpečetění sbírkových 
pokladniček.

 RM schválila uzavření Smlouvy o zajištění uměleckého výkonu – Vánoční koncert s firmou N.Y. Quality, 
s.r.o.

 RM v souladu s § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 
2 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník spolku Čepelky, z.s.

 RM schválila program 7. zasedání ZM, které se uskuteční ve středu 11.12.2019. 

 RM doporučuje zastupitelstvu města ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2020 a uložila 
tajemníkovi úřadu zajistit zveřejnění návrhu rozpočtu na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 

 RM doporučuje zastupitelstvu města ke schválení návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 
2021 – 2023 a uložila tajemníkovi úřadu zajistit zveřejnění návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na 
úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup.

 RM v souladu s § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru na 
vydání knihy Láskobraní ve výši 3 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník panu Vlastimilu Klepáčkovi.

 RM vzala na vědomí návrh koncepce školy a koncepce využití budovy ZŠ a ZUŠ na nám. Horníků 
zpracovaný ředitelkou ZŠ a ZUŠ Mgr. Hanou Vondráčkovou a ukládá starostovi města projednat návrhy 
radních na dopracování koncepce.

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 k SOD ze dne 29.07.2019 na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení 
Končiny ve Rtyni v Podkrkonoší“ se zhotovitelem Elektro-Comp spol. s r.o.

 RM schválila Písemné pověření k výkonu pravomoci strážníka Městské policie Trutnov na území města 
Rtyně v Podkrkonoší a pověřuje starostu města jeho podpisem.

 RM schválila vyhlášení výzvy na zakázku malého rozsahu „Oprava střechy Za Lékárnou 627, Rtyně 
v Podkrkonoší“ a pověřuje vedoucí oddělení správy nemovitostí administrací veřejné zakázky. 

 RM schválila uzavření pojistné smlouvy č. 50862920-11 s Českou pojišťovnou, a.s.

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.

zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
      Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 11. 12. 2019 od 18.00 hod. v Malém kulturním sále. 
Na zasedání jsou zváni všichni občané našeho města. 

Zdeněk Špringr, starosta města

PROVOZ MĚÚ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH
   Upozorňujeme občany, že Městský úřad ve Rtyni v Podkrkonoší bude v pátek 27. a úterý 31. prosince 2019 
uzavřen.

Bc. Pavel Semerák, tajemník



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

5

SILVESTR
Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny občany na

SPOLEČNÉ LOUČENÍ SE STARÝM 
ROKEM

31. prosince 2019 od 17.00 hod. na náměstí Horníků

svařené víno, čaj, hudba

PROGRAM NA PODPORU PROJEKTŮ V ROCE 2020
Město Rtyně v Podkrkonoší na základě usnesení zastupitelstva města č. 6/1 z 18.09.2019 
vyhlašuje v souladu s § 10c zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

PROGRAM NA PODPORU PROJEKTŮ V ROCE 2020 PRO TYTO OBLASTI:
 KULTURA

 SPORT A TĚLOVÝCHOVA

 VZDĚLÁVÁNÍ A VOLNÝ ČAS
Bližší informace o uvedeném programu najdete v minulém vydání Zpravodaje a na www.rtyne.cz.

Zdeněk Špringr, starosta



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

6

KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY
   Vážení vlastníci zemědělské půdy,
v říjnu avizované setkání se zástupci Pozemkového úřadu Trutnov, které se mělo uskutečnit koncem tohoto 
roku, se odkládá na počátek roku 2020. Důvodem je nutnost soustředění podkladů pro další postup. O termínu 
jednání s Pozemkovým úřadem budete informování ve Zpravodaji a na webových stránkách města.

Ing. Jiří Hanuš, místostarosta a Bc. Stanislav Řezníček, DiS., radní

INFORMACE Z MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
   Vážení spoluobčané, v měsících lednu a únoru roku 2020 bude provedeno pokácení některých dřevin 
rostoucích mimo les. Konkrétně se  jedná  o 2 ks jedle na pozemku p.č. 281/2,  2 ks smrku  na pozemku p.č. 
1937/7,  3 ks borovice na pozemku p.č. 1933/26 a 1937/1.Uvedené stromy jsou ve špatném zdravotním stavu. 
Za pokácené stromy bude provedena náhradní výsadba. Dřevo se bude prodávat  za cenu 800 Kč bez DPH/ 
kontejner na multikáru.  Rozvoz po Rtyni v Podkrkonoší je zdarma. Objednávat budete moci  na tel. čísle    
606 713 784, a to od 2.1.2020    .        

             Jaromír Fábera, vedoucí MH

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici

VEDOUCÍ ODBORU KULTURY
Místo výkonu práce: město Rtyně v Podkrkonoší.

Druh pracovního poměru: plný úvazek 40 hodin týdně na dobu neurčitou, pružná pracovní doba.

Začátek pracovního poměru: od 01.03.2020 nebo dohodou.

Náplň práce: řídící činnost odboru kultury a muzea, plánování a realizace kulturních akcí města, spolupráce s 

ostatními subjekty při realizaci akcí kulturního charakteru, příprava a vydávání městského zpravodaje, 

rozhlasová hlášení, provoz objektů města určených ke kulturnímu využití, zajišťování propagace města apod.

Platové zařazení: 9. platová třída dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb. v akt. znění.

Podmínky, které musí zájemce splnit:

- minimálně středoškolské vzdělání s maturitou,

- dobrá znalost práce na PC (MS Office, práce s Internetem, grafické editory apod.),

- řidičský průkaz sk. B,

- příjemné vystupování, výborné komunikační a organizační schopnosti.

Ostatní požadavky: výhodou je znalost místního prostředí, pořadatelské a řídící zkušenosti, znalost cizího jazyka, 

zájem o veřejný život, historii a kulturu.

Lhůta pro podání přihlášky: pondělí 16.12.2019 do 10:00 hodin.

Adresa pro podání přihlášky: město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Doklady připojené k přihlášce: - strukturovaný profesní životopis,

- motivační dopis s návrhem konceptu rozvoje kultury ve městě,

- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce,

- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Způsob podání přihlášky: uchazeč doručí přihlášku vč. všech příloh v písemné podobě v zalepené obálce poštou 

nebo osobně na podatelnu MěÚ Rtyně v Podkrkonoší. Obálka bude označena textem „Výběrové řízení – vedoucí 

odboru kultury“ – NEOTVÍRAT. Vzorová přihláška je ke stažení na www.rtyne.cz. 

Bc. Pavel Semerák, tajemník 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

7

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod.

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon:

7. a 8. 12. MDDr. Miroslav Voženílek Polská 91/14, Trutnov 499 815 215

14. a 15. 12. MDDr. Vojtěch Novotný U Hřiště 212, Trutnov 737 020 017

21. a 22. 12. MUDr. Věra Holubcová Polská 91/14, Trutnov 499 879 116

24. 12. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260

25. 12. MUDr. Vladimíra Skrbková 5. května 424, Svoboda nad Úpou 606 356 933

26. 12. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260

28. a 29. 12. MUDr. Jolana Nezvalová Bratří Čapků 773, Úpice 499 846 073

1.1.2020 MUDr. Magda Gratzová zubní ordinace, čp. 25, Radvanice 499 897 411

Změna sloužícího lékaře vyhrazena! 
   
   Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní -
Hradec Králové: 495 755 223.

LÉKÁRNA CLARA
   Upozorňujeme, že 31. 12. 2019 a dále ve dnech 9. a 10. 1. 2020 bude lékárna uzavřena. Děkujeme za 
pochopení.

CENY SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU A BIO ODPADU  V ROCE 2020
Svozové varianty pro popelnice 110 a 120 litrů:
Červená známka 52 svozů ročně, svoz každý týden  3 120,- Kč
Žlutá známka 26 svozů, 1x za 2 týdny 1 560,- Kč
Modrá známka 13 svozů, 1x za 4 týdny 840,- Kč

Doplnění svozů lze uskutečnit zakoupením jednorázového žetonu nebo svozového pytle za 70,- Kč (vydává se 
na MěÚ nebo na skládce).

Svozové známky na rok 2020 budou vydávány proti zaplacení svozu na rok 2020 pracovníky společnosti SKLÁDKA 
POD HALDOU s.r.o. na MěU ve dnech:
středa  8. ledna 2020  od 9:00  do 17:00 hodin
pondělí 13. ledna 2020  od 9:00  do 17:00 hodin
a ostatní pracovní dny skládky mezi 6. a 22. lednem 2020  od 8:00 do 16:30  
v odbavovací  kanceláři na skládce odpadů.
Svozovým dnem zůstává pátek.
(Před nalepením nových známek, prosíme, odstraňte staré známky z popelnic)

DŮLEŽITÉ INFORMACE

SKLÁDKA POD HALDOU       www.skladkartyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

8

Svoz BIO odpadu- šestnáct svozů:
Bio nádoba  120 l - 250,- Kč
Bio nádoba  240 l - 400,- Kč
Svozovým dnem zůstává úterý.
Svoz BIO odpadu lze zaplatit se svozem komunálního odpadu.

Pracovní doba skládky, sběrného dvora a kompostárny ve Rtyni v Podkrkonoší:
Pondělí od 8:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00 hodin
Úterý    od 8:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00 hodin
Středa  od 8:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00 hodin
První SOBOTA v měsíci od 8:00 do 11:00 hod. (zimní měsíce od 1. 12. - 31. 3. zavřeno)
Kontakt: 499 787 106, 602 114 718
e-mail : skladka.podhaldou@seznam.cz
www.skladkartyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

9

   Děkuji zastupitelům města za milou návštěvu, dar a gratulaci k mým 92. narozeninám. 
Libuše Jiroušková

   Poděkování starostovi rtyňského Sokola panu Pavlu Blažkovi, který si vždy vzorně připravuje 
malou řeč u pomníku padlých, kde vždy při příležitosti 28. října klademe květiny. Dále se 
příkladně stará o fungování celého Sokola ve Rtyni a v neposlední řadě pro nás chystá krásné 
výlety, jako bylo dušičkové putování do Trutnova.

za členy Sokola Dagmar Prokopová

   Děkujeme MUDr. Hartmanovi za péči, kterou věnoval mému manželovi Oldřichu Rosovi. Také děkujeme 
příbuzným, přátelům a známým za květinové dary, projevy soustrasti a slova podpory při posledním 
rozloučení. A samozřejmě rodině, která mi byla oporou.

Marie Rosová

   Děkuji zastupitelům města Rtyně v Podkrkonoší paní Justové a panu Řezníčkovi za přání, květiny a dárky 
k mým 80. narozeninám. Děkuji za pěkně strávený podvečer.

Marie Rosová

Vážení občané,
   dovolujeme si Vás požádat o spoluúčast na pravidelné charitativní akci Tříkrálová sbírka, která 
proběhne počátkem roku 2020  na území celé České republiky.
V sobotu 11. ledna 2020 Vás navštíví nebo potká na ulici skupinka tří králů s koledou a 
s prosbou o příspěvek do pokladničky. 
   Tříkrálová sbírka je zaměřena na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a 
dalším potřebným. Sdružení Charita Česká republika děkuje Vám všem, kteří prostřednictvím této akce přijmete 
podíl na práci ve prospěch slabých a trpících.
   V Červeném Kostelci a okolí bude příslušná část výtěžku sbírky – 65 % - věnována na činnosti Oblastní charity 
v Červeném Kostelci (vlastní hospicová péče, pečovatelská služba, mobilní hospicová péče, atd.), na činnost 
Domova svatého Josefa v Žirči (zařízení pro nemocné roztroušenou sklerózou) a na činnost dalších zařízení 
patřící k Oblastní charitě Červený Kostelec. Dále 15 % využije na své projekty příslušná diecézní Charita, 10 % 
pomůže potřebným v zahraničí, 5 % jde na celostátní projekty a zákonných 5 % je režie sbírky. Více informací o 
sbírce najdete na webových stránkách diecézní charity: www.trikralovasbirka.cz
   Sbírka je chráněna proti zneužití. Na vyžádání předloží koledníci průkaz a informační leták. Pokladničky budou 
zapečetěny. Jejich rozpečetění se bude provádět po ukončení sbírky za účasti pracovníka městského úřadu. 
(Upozorňujeme, že se přesto mohou vyskytnout falešné skupinky. Doporučujeme nechat si při jakýchkoliv 
nejasnostech předložit průkaz a zkontrolovat zapečetění pokladničky. Děkujeme za pochopení.)
   Výtěžek Tříkrálové sbírky 2020 bude využit např. na následující potřeby: pro Hospic Anežky České - pořízení, 
údržba a opravy zařízení a vybavení hospice, nákup zdravotnického materiálu; pro Charitní pečovatelskou 
službu – zlepšení dostupnosti služby v terénu; pro Mobilní hospic Anežky České – pořízení zařízení a vybavení, 
zlepšení dostupnosti služby v terénu, nákup zdravotnické tašky do terénu, zkvalitnění pohotovostní linky; pro 
Mateřské centrum Háčko v Červeném Kostelci – obnova zařízení mateřského centra a dovybavení, nákup 
pomůcek a materiálu na akce určené rodičům a dětem, provozní náklady.
   Výtěžek této sbírky tvoří významnou část financování našich středisek a jsme velice vděčni za jakýkoliv 
příspěvek. Předem děkujeme za Vaši štědrost a vlídnost k našim koledníkům.

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2020



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

10

   Zároveň uvítáme Vaši pomoc při samotné realizaci akce. Dobrovolníci, hlaste se u Josefa Urbana či Jana 
Kordiny, koordinátorů Tříkrálové sbírky OCH Červený Kostelec.
mobil: 731 598 833, 732 402 222
e-mail: urban@hospic.cz; kordina@hospic.cz 

Za pochopení a podporu Vám děkují pracovníci Oblastní charity Červený Kostelec a skupinky tří králů.
Josef Urban, Jan Kordina, Oblastní charita Červený Kostelec

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELE CÍRKVE ČS. HUSITSKÉ
ŠTĚDRÝ DEN 24. 12. - ve 21:30 hod - Půlnoční bohoslužba s hudebním vystoupením
HOD BOŽÍ VÁNOČNÍ 25. 12. - v 8:30 hod.- Bohoslužba
Neděle RODINY PÁNĚ 29 12. - v 8:30 hod - Bohoslužba

Srdečně zve Rada starších CČSH Rtyně v P.

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY
NA VYSTOUPENÍ TANEČNÍ ŠKOLY BONIFÁC
   V pátek 15. listopadu jsme se s dětmi zúčastnili hudebně tanečního programu v Orlovně. Celý program se nesl 
v duchu svobody a vzpomínky na sametovou revoluci. Dětem se vystoupení moc líbilo, viděly zde vystupovat 
své kamarády, které si ještě pamatují z mateřské školy.
   Program byl velmi pestrý. Na jevišti se vystřídalo mnoho různých skupin. Viděli jsme mažoretky, tanečnice, 
parkour, capoeiru, zpěvačku Nelly Řehořovou a mnoho dalších. Představení jsme si všichni moc užili. Děkujeme!

p. uč. Tereza Zinkeová

KAM PTÁČKŮM NA ZIMU PŘIPRAVÍME OBŽIVU
   Dne 19. listopadu jsme se 
s předškolními dětmi zúčastnili 
ekologického programu pod 
názvem „Kam ptáčkům na zimu 
připravíme obživu“. Děti se 
dozvěděly, jak má vypadat správné
krmítko a jaké krmení je pro ptáčky 
vhodné. Měli jsme možnost 
prohlédnout si druhy ptačí potravy -
zrní, semínka a vločky pod zvětšující
lupou. Ale také poznat rozdíly mezi 
budkou a krmítkem či jejich 
umístění a údržbu. Děti se zájmem 
sledovaly a nakonec si společně 
zahrály pexeso s velkými obrázky 
volně žijícího ptactva. 
   Děti byly šikovné a jako odměnu 
dostaly vlastní krmítko do školky. Už 
se těšíme, jak se k němu budou 
slétat ptáčci z okolí a my se budeme 
moci o ně starat.

p. uč. Marcela Šťovíčková

MATEŘSKÁ ŠKOLA

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

11

VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ
   Rok se s rokem sešel a jsou opět tady. I my v naší školce se nemůžeme dočkat. Nejdříve jsme v každé třídě 
připravili pro rodiče besídky, v některých třídách byly nachystány tvořivé dílničky. A teď hlavně už žádné zlobení! 
Chystá se nás navštívit Mikuláš a my přece chceme dostat nějakou tu dobrotu. A Ježíšek taky přijde? Ještě chvíli 
milé děti. Nejstarší kamarádi půjdou potěšit svým vystoupením naše seniory do Klubu důchodců. Navštívíme 
Vánoční výstavu v MAKUSu, poprosíme paní knihovnici Sehnalovou o vánoční návštěvu knihovny. Také 
pojedeme do Havlovic na představení žáků základní a mateřské školy s názvem "Nebe, peklo, ráj". Zbývá upéct 
sladké cukroví, najít hvězdičku v jablíčku, zapálit svíčky na adventním věnci. 
   A abyste byly děti celý příští rok "medové" a nezlobily, tak každý dostane lžíci medu. A stromeček! Ještě přece 
musíme ozdobit stromeček, aby měl Ježíšek kam položit dárky. Slyšíte zvoneček? Ježíšek je tady!

Přejeme Vám ze srdce,
hezké a šťastné Vánoce.
Pohodu a klid,
tak jak to má být.

p. uč. Pavlína Hrušková

KRÁSNÉ VÁNOCE A V NOVÉM ROCE 2020 PEVNÉ ZDRAVÍ, RADOST A POHODU VŠEM PŘEJÍ DĚTI A 
KOLEKTIV ZAMĚSTNANCŮ MATEŘSKÉ ŠKOLY

PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY V DOBĚ VÁNOČNÍCH PRÁZDNIN
Mateřská škola bude v době vánočních prázdnin uzavřena od 23. prosince 2019 (pondělí) do 1. ledna 2020 
(středa). Provoz bude zahájen ve čtvrtek 2. 1. 2020. 
2. ledna (čtvrtek) a 3. ledna (pátek) budou všechny děti ve třídě Žabiček. 

Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ

EXKURZE ZA TRADIČNÍMI ŘEMESLY KRKONOŠ A PODKRKONOŠÍ
   V úterý 11. listopadu se žáci páté třídy spolu se zájemci z dalších tříd zúčastnili exkurze do 
Harrachova a Poniklé. Cílem exkurze byla návštěva Sklárny Novosad Harrachov a firmy Rautis 
v Poniklé, aby se naši páťáci prakticky seznámili s výrobou skla v rámci předmětu přírodověda. 
Harrachovská sklárna je naše nejstarší fungující sklárna, ve které se zachovala ruční výroba skla. Žáci viděli vznik 
skleněných výrobků od začátku výroby až po expedici. Šikovnost a umění harrachovských sklářů udělaly velký 
dojem na všechny účastníky. 
   Firma Rautis je výrobcem skleněných perliček a výrobků z nich. Mimochodem se jedná o její zapsání do 
památek UNESCO. Mezi její výrobky patří například tradiční vánoční ozdoby z perliček navlékaných na drátky. 
Během ukázky výroby jsme viděli vznik perliček, jejich stříbření i barvení. Nakonec si děti zkusily vytvořit svou 
vlastní hvězdičku na vánoční stromeček. Někteří účastníci navštívili muzeum krkonošských řemesel, kde jsme 
poznali tradiční těžký život obyvatel Krkonoš.
   Exkurze tohoto typu přinášejí mnoho pozitiv, vedle poznání výroby skla i poznání zajímavostí našeho regionu 
severovýchodních Čech. Snad rovněž přispěje k větší úctě mladé generace k manuální práci a tradicím naší 
země.

          Mgr. Zdeněk Tlučhoř
  

OSLAVY 17. LISTOPADU 1989 – DNE BOJE ZA SVOBODU A DEMOKRACII NA RTYŇSKÉ ŠKOLE
   Třicáté výročí našeho nejdůležitějšího novodobého státního svátku nemohlo být opomenuto v životě naší 
školy. Učitelé prvního i druhého stupně zahrnuli informace o listopadu 1989 do mnoha předmětů. Tradičně se 
mu věnovala velká pozornost v občanské výchově a dějepisu. Své místo si našel v hodinách českého jazyka a 
literatury a možná netradičně i v anglickém jazyce, kde paní učitelky pracovali s anglickými časopisy. V nich byl 
do angličtiny přeložen deník Saši, která si v době Sametové revoluce před třiceti lety zaznamenávala všechny 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA       www.zsrtyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

12

události a akce své rodiny během revoluce. Žáci si osvojili řadu anglických slovíček a získali důležité informace 
k historii našeho národa. 
   Vedle toho byla v prvním patře nainstalována expozice autentických dokumentů z doby listopadu 1989, jak 
přímo z Prahy, tak i z našeho trutnovského regionu.
   Zároveň naše škola využila nabídky ZUŠ Úpice a žáci deváté a sedmé třídy navštívili v pátek 22. listopadu 
koncert k výročí revoluce, který připravili učitelé a žáci úpické školy. Zazněly ikonické skladby, jako Ať mír zůstává 
s naší krajinou nebo Náměšť od Jaroslava Hutky. Koncert se velmi líbil a jsem ráda, že spolupráce mezi našimi 
školami výborně funguje.
   Demokratický politický systém se všemi svými pravidly, svobodami i povinnostmi je základem našeho 
společenského života a věřím, že naše škola spolu s rodiči a prarodiči našich žáků přispěla k jeho poznání i 
pochopení významu svobody a demokracie pro náš život. 

Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší

PROBĚHLÁ A PLÁNOVANÁ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ
   Dne 14. listopadu 2019 proběhlo v MAKUSU vystoupení žáků hudebního oddělení ZUŠ. Tentokrát bylo na 
programu dvacet různorodých čísel, ve kterých se představili mladší i starší žáci, a to jak sólově či v duetech, tak 
v komorních uskupeních. Na koncertě zazněly melodie klasických i populárních písní a na závěr byl každý 
účinkující odměněn bohatým potleskem. Děkujeme tedy všem žákům a pedagogům, kteří se na přípravě podíleli, 
a především nepostradatelnému publiku, které vytvořilo tu pravou koncertní atmosféru.
   Jelikož se mílovými kroky blíží čas adventu, připravují žáci ZUŠ spolu se svými učiteli program i na vánoční 
hudební akce. K poslechu vánočních písní a koled Vás zveme v pondělí 2. prosince 2019 k firmě Joyson, kde od 
16:30 hodin proběhne k příležitosti rozsvícení vánočního stromku hudební vystoupení žáků pěveckého oddělení.
   Srdečně Vás také zveme na tradiční vánoční koncert žáků ZUŠ, který se koná v úterý 3. prosince 2019 od 18:00
hodin v prostorách kulturního sálu MAKUS. 
   Na Vaši návštěvu se těší žáci a pedagogové ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 

                                                                                                                     Mgr. Daniela Krátká

ZA NEJVĚTŠÍM HUDEBNÍM NÁSTROJEM
   Žáci osmých tříd se v pátek 22. listopadu vydali na koncert významného hradeckého varhaníka Václava Uhlíře 
do moderního sálu Filharmonie Hradec Králové, kde se dozvěděli mnoho zajímavých informací o varhanách. Pan 
Uhlíř jednoduše vysvětlil, jak se na tento „královský nástroj“ hraje a z čeho se skládá. Vše doprovodil praktickou 
ukázkou. Žáci se zaposlouchali do skladeb známých skladatelů napříč hudební historií aneb „na varhany od 
Bacha po Vlacha“. Program byl zakončen kvízem, kdy zaznělo několik krátkých hudebních úryvků i od 
populárních zpěváků či melodie z filmů. 
   A jaké mistrovské varhany znějí již dva roky v sále Filharmonie Hradec Králové? 
   Tento nástroj má 54 znějících rejstříků a 3481 píšťal. Délka největší píšťaly je 560 cm a ta nejmenší měří pouhé 
2 cm. 

   Žáka 8. B třídy Daniela Šimka inspiroval vyslechnutý koncert k napsání krátkého líčení. Uvádíme výňatek z 
textu:
   ...a potom začal hrát další skladbu a já jsem najednou jakoby znal každý tón, pro mě zcela neznámé skladby. 
Bylo to okouzlující. Veškerou mysterioznost jsem samozřejmě přikládal nikoli hudebníkovi, ale nástroji. Nejspíš 
jsem si myslel, že i kdybych si na tu lavici sedl třeba já, zahrál bych všechny skladby úplně stejně, protože bych 
je hrál právě na varhany. Najednou hudebník dohrál poslední takt ze svých not, poslední tóny dozněly v uších a 
já najednou zjistil, že je koncert u konce a že už nejspíš tento magický nástroj nikdy neuslyším hrát v jeho celé 
kráse a majestátnosti…

Mgr. Martina Mádrová a Mgr. Irena Podlipná 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

13

PODZIMNÍ PRÁZDNINY VE ŠD
   Podzimní prázdniny (29. a 30. 10. 2019) trávily děti ze ŠD poznáváním okolí – od Krákorky přes Pálenku a 9 
křížů do Tylerie ke Kampeličce. Sbíraly kaštany pro srnky do krmelce, pro sebe v lese ostružiny do pusy (byly 
kyselé) a houby domů, pro maminky. Při cestování jsme určovali stromy podle listů.
   Na podzimní prázdniny navazovaly dva dny ředitelského volna (31. 10. a 1. 11. 2019). Bylo přihlášeno 15 a 16 
dětí, škoda že přišlo jen 9 dětí. Ve čtvrtek dopoledne se totiž poměly u Kačky na zahradě, kde si pochutnaly na 
připravené svačince a zadováděly na houpačkách, prošly na lajnách. Odpoledne putovaly za zvířátky, více jak 30 
kačen na Kocouráku a stádo daňků na Písku bylo moc príma. V pátek ráno nás překvapil mráz, ale sluníčko nás 
vytáhlo kolem zamrzlé Žabárny k rybníku v Záduší a lesní cestou k „červenému kříži“. Svačina u Kapličky byla 
s báječným rozhledem a přítulným psem Pepinou. A pak hurá do družiny, ohřát se a pohrát si. 

   
                                                            vychovatelky ŠD Wichová Alena, Fofonková Nikola

ŠKOLNÍ PARLAMENT 2019-2020
   Školní parlament podporuje komunikaci mezi žáky, učiteli a vedením školy, a napomáhá tak zlepšovat 
prostředí a klima školy. Žáci se učí chápat svá práva a zodpovědnosti za své jednání a vlastní 
vzdělávání. Naplňuje cíle školy v oblasti osobnostní a sociální výchovy a výchovy demokratického občana. Ve 
školním parlamentu pracují žáci od 3. do 9. třídy naší školy a každá třída má dva zástupce. Schází se pravidelně 
v každém čtvrtletí, nebo dle potřeby. Snaží se předcházet negativním jevům, jako jsou šikana, ubližování 
druhým, ničení majetku školy. Může připravovat a organizovat činnosti, které navrhnou žáci jednotlivých tříd. 
Řeší připomínky a návrhy žáků na lepší chod školy. Organizuje charitativní projekty školy. Tento rok se konala již 
čtvrtá schůzka a zazněly zajímavé a podnětné návrhy dětí. Do čela parlamentu byli zvoleni žáci 9. třídy Tomáš 
Nývlt a Monika Kuldová a jejich aktivita naznačuje, že tento rok bude na akce parlamentu velmi plodný. První 
akcí bude stanoviště na Adventním odpoledni, další plánovanou aktivitou je zapojení do projektu Ježíškova 
vnoučata a organizace Vánočního turnaje.



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

14

NEJVĚTŠÍ AKCÍ SKLONKU ROKU 2019 BUDE VÁNOČNÍ SBÍRKA PRO PSÍ ÚTULEK V TRUTNOVĚ

krmivo pro psy a kočky, staré deky, povlečení, ručníky, pelíšky, hračky…
Sbírka proběhne v týdnu od 9. 12. do 13. 12. 2019 v budovách školy

PRVŇÁCI POZNÁVAJÍ LIDSKÉ TĚLO
   Ve čtvrtek 24. října se všichni žáci z 1. třídy vydali s paní knihovnicí do přírody, aby se netradiční formou 
dozvěděli zajímavé informace o svém těle. Po vyznačené trase děti plnily různé úkoly a řešily hádanky na téma 
„lidské tělo“. Celá cesta byla velmi poučná a zároveň zábavná. Dětem se dopoledne líbilo a ještě jednou paní 
Sehnalové děkujeme.

Mgr. Jana Hanušová

HALLOWEENSKÉ MOTÁNÍ PAVOUKŮ
   Ve čtvrtek 7. 11. 2019 proběhl na staré škole 3. ročník soutěžního odpoledne pro žáky 1. a 2. tříd. Akce se 
zúčastnilo 18 dětí. Nejprve se žáci dozvěděli informace o Halloweenu, potom si vybarvili dýni a pomohli 
pavoukovi najít cestu bludištěm. Pak se děti přemístily na chodbu a začaly soutěžit. Z prvních tříd zamotali 
nejrychleji pavouka Jakub Žalský, Jan Petřík a Elena Hanušová a stupně vítězů z druhých tříd obsadil Tomáš 
Záruba, který obhájil loňské první místo, Miloš Hylmar a Jakub Pavel. Pochvala patří všem zúčastněným žákům 
a poděkování si zaslouží pomocníci z 3. tříd a firma Joyson, která věnovala škole dárkové předměty. 

            Mgr. Martina Vasiljevová

HALLOWEEN
   a strašidelné odpoledne pro naše mladší žáčky proběhl na 
nové škole dne 12. listopadu 2019. Na zábavných stanovištích 
si všichni vyzkoušeli překážkovou dráhu mezi kostrami, lovili 
myšku, prolézali tmavou jeskyní, sestavovali strašidýlka a 
získávali sladké odměny za krásné kostýmy. S velkou radostí 
si někteří odnesli pravé dýně a balónky. 
   Krásné a zábavné odpoledne připravili žáci 8. B. Každý rok je 
jejich příprava dokonalejší. Již dnes se těšíme na další 
HALLOWEEN. Děkujeme všem z 8. B.
   

p.uč. Yvona Machačová



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

15

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
     čeká na naše nejmladší ve čtvrtek 5. prosince. Mikuláš se svými pomocníky navštíví všechny třídy. Hodné a 
poslušné žáčky obdaruje, uhlí nadělí malým i velkým nezbedníkům. Celá škola se tak rozezní zvonečky andílků a 
řinčením řetězů čertů a čertic. Žáci deváté třídy si vyzkouší další z aktivit pro mladší spolužáky a ve svých 
kostýmech se pokusí připravit pro své nejmladší spolužáky krásný program a nepřeruší tak tradici Mikuláše na 
naší škole.

ADVENTNÍ ODPOLEDNE
   V pondělí 9. prosince 2019 zveme naše žáky a rodiče na tradiční Adventní odpoledne od 14,00 do 17,00, hodin, 
které se uskuteční v prostorách školy a školní jídelny. Přijďte si s námi zapálit adventní svíčky, užít si předvánoční 
atmosféru a získat dobrou náladu a pohodu do následujících dnů. Na programu je výroba jednoduchých 
vánočních dekorací a voňavých dobrot. Součástí Adventního odpoledne je také soutěžní výstava „Slavnostně 
prostřený stůl“, který vytvořili žáci naší školy. 
   

Výstava slavnostně prostřených stolů bude pro veřejnost otevřena:
v pondělí 9. 12. od 14,00 do 17,00

v úterý 10. 12. a středu 11. 12. od 14,00 do 16,30.
Srdečně zveme všechny milovníky Adventu a Vánoc.

KRÁSNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK DĚTEM,
RODIČŮM I VŠEM OBČANŮM MĚSTA

PŘEJÍ   ZAMĚSTNANCI  ŠKOLY.



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

16

NOVÉ KURZY JÓGY V TŠ BONIFÁC

Od ledna 2020 rozšiřujeme kurzy jógy v Bonihausu. 

Termíny: pondělí 18.00 – 19.15 hod (začátečníci)
             pondělí 19.15 – 20.30 hod (pokročilejší)
             středa 18.00 – 19.15 hod

Kurz má 12 lekcí (od 20. ledna do 20. dubna). Skupina se otvírá při počtu minimálně 8 osob, maximálně 12 
osob. Prosím, přihlašujte se přes formulář na stránkách Taneční školy Bonifác www.bonifac.eu

Těším se na Vás! Lektorka jógy Káťa Švecová (tel. 724 262 843)

TŠ BONIFÁC     www.bonifac.eu



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

17

COUNTRY SKUPINA RANGERS – PLAVCI I ZPĚVÁK KAREL KAHOVEC S KAPELOU ZAZPÍVALI NA 
PODZIMNÍM FESTIVALU
   Skvělé kapely! Nestárnoucí písně a melodie! Povedená předtančení! Skoky, salta, flipy! Potlesk!
   Takový byl IX. PODZIMNÍ FESTIVAL, který se uskutečnil 15. listopadu ve rtyňské hale Orlovna a nabídl opravdu 
pestrý program kapel, hostů, 
tanečníků i parkouristů. 
   Hlavními hosty festivalu byli 
česká country skupina 
RANGERS – PLAVCI působící 
na scéně neuvěřitelných 55 
let, a výborný zpěvák KAREL 
KAHOVEC, který zazpíval 
s kapelou Petra Nováka jejich 
největší hity (Hvězdičko 
blýskavá, Já budu chodit po 
špičkách, Modřínů háj). 
Divákům se dále představil se 
svým bohatým repertoárem 
studentský orchestr z Milovic REGIOBAND a rtyňská mladá skupina THE LAST BAD DAY hrající alternativní rock 
a melodic metal. 
   Akci svým vystoupením zpestřila také mladá zpěvačka a herečka Nelly Řehořová (komedie Špunti na vodě, 

pohádky Zdeňka Trošky Strašidla a Čertoviny), tanečnice Adéla Fajfrová a 
Karolína Tučková ze Synchro dance BDAT Waltera Elscheka z Trutnova 
(juniorské 2. vicemistryně světa a Evropy) nebo parkourová skupina NINJAS 
se svoji show skoků, salt, flipů. 
   Za pořádající Taneční školu Bonifác vystoupily její TANEČNÍ A 
MAŽORETKOVÉ SOUBORY od nejmladších tříletých dětí, po nejstarší soubor 
středoškolaček, a nechyběla ani ukázka kroužku brazilského bojového umění 
CAPOEIRA. 
   Hudební a taneční akce se připojila k celorepublikovým oslavám 
významného 30letého výročí Sametové revoluce a tyto události tematicky 
připomněla. Celým programem provedl diváky moderátor František Šedivý. 
V rámci výchovného projektu proběhla dopoledne téhož dne dvě zkrácená 
představení pro děti z mateřských škol a žáky základních škol z širokého okolí 
Rtyně, které zhlédlo více než 700 diváků. Akce byla realizována za finanční 
podpory Královéhradeckého kraje a města Rtyně v Podkrkonoší. 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ
Vážení Rtyňáci, milí přátelé, 
dovolte mi, abych vám jménem Taneční školy Bonifác, jejích členů a lektorů popřála krásné prožití adventních 
a vánočních dnů! Ať jsou plné radosti, smíchu, lásky a kouzelné a nezapomenutelné atmosféry! Do nového roku 
přeji hlavně pevné zdraví, chuť a nadšení pouštět se do nových věcí! 
   Bonifác letos vstoupil již do své 25. sezóny! Děkujeme vám za vaši přízeň a podporu a těšíme se na další akce 
a projekty, které nás čekají! 

Iveta Nývltová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

18

Honební společenstvo Rtyně v Podkrkonoší oznamuje konání

ČLENSKÉ SCHŮZE
kde: restaurace Na Bohdašíně
kdy: 7. února 2020 od 18:00 hodin
Program: 1. Zahájení a schválení programu jednání

2. Volba zapisovatele, mandátové a návrhové komise
3. Zpráva pokladníka
4. Zpráva předsedy revizní komise
5. Usnesení
6. Vystoupení hostů
7. Občerstvení a sousedské posezení

Za honební společenstvo výbor HS

HURVÍNKOVY PŘÍHODY
   Z pátku 25.10. na sobotu 26.10. se konala 
společná přespávačka družin Tygrů a Opic 
na Žabárně. Sešlo se nás celkem dvanáct. 
Děti se seznámily s osobou skauta, člena 
protinacistického a protikomunistického 
odboje Leopolda Färbera se skautskou přezdívkou 
Hurvínek. Po městě hledaly mrtvé schránky, z nichž 
musely přinést zprávu na základnu odboje, aniž by je 
chytili členové gestapa. Na základě této zrávy se děti 
vyzbrojily papírovými koulemi a s pomocí Hurvínka 
zlikvidovaly kolaboranta. Poté jsme se navečeřeli a 

prohlédli si fotky z akcí uplynulého roku. Ráno jsme se nasnídali, uklidili po sobě a vydali se zpět do svých 
domovů. Akce se velmi vydařila a všem se líbila. 

                                                                                                              Jakub Klusáček

KRÁL VYSÍLÁ DO BOJE
   Dne 16.11. se uskutečnila výprava družin Tygrů a Hadů. 
Zúčastnilo se nás celkem devět odvážlivců. Vlakem jsme se vydali 
do Lomnice nad Popelkou. V zašifrované zprávě nás hradní pán 
z Kumburku vyzval, abychom mu pomohli z jeho panství vyhnat 
bandity. Cesta vedla po červené turistické značce, na které bylo 
několik zastavení. Poznávali jsme středověké zbraně, ošetřovali 
zranění z boje, trénovali paměť a boj s mečem. Kumburk byl 
nakonec dobyt a byl objeven sladký poklad. Poté jsme 
pokračovali do Nové Paky. Někteří hoši byli na takovéto 
celodenní výpravě vůbec poprvé. Počasí nám přálo. Ani bolavé 
nohy, ani svižné tempo neohrozilo celkové hodnocení výpravy.

Jakub Klusáček, Stanislav Řezníček a Jan Šváb

JUNÁK           www.skaut-rtyne.cz

HONEBNÍ SPOLEČENSTVO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

19

OHLÉDNUTÍ ZA SKAUTSKÝM PLESEM
   Již po čtrnácté se konal Skautský ples, a to 23.11. v Orlovně. O zaplněný taneční parket se od prvních tónů 
postaraly skvělé kapely HF Band a Compot. O hladové a žíznivé návštěvníky se postaral catering p. Exnera a 
vinotéka p. Šafáře. Nechyběla ani hra o ceny, za kterou patří díky našim sponzorům, fotovýstava nebo 
společenská hra. Ples zpestřila svým tanečním vystoupením i skupina Ballare. Novinkou bylo focení, při kterém 
si zakoupili zájemci fotku rovnou do ruky. Děkujeme všem za podporu při organizaci a především děkujeme 
návštěvníkům, kterých stále přibývá - to je pro nás největší odměnou. Těšíme se na další ročník.

Petra Ševců

SKAUTI PŘIVÁŽEJÍ BETLÉMSKÉ SVĚTLO

Letos se o přivezení světla do Rtyně postará družina Tygrů. 

Kde si budete moci světlo převzít?

21.12. ve 13:00 na vlakovém nádraží

od 14:00 do 15:00 na Žabárně ve skautských klubovnách

22.12. od 8:30 při bohoslužbě v kostele sv. Jana Křtitele

24.12. od 22:00 při koledách na Rychtě



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

20

VÁNOČNÍ HRANÍ KOLETOVKY 
   Vážení příznivci Koletovky, 
zveme Vás na tradiční hraní koled dne 24. 12. 2019 ve 22:00 v areálu Rychty. Zde na Vás čeká 
půlhodina klasických českých koled a vánočních písní, při kterých si můžete odnést domů 
betlémské světlo a zahřát se svařákem. Těšíme se na Vaši hojnou účast. 

Petr Vlček, předseda KHH

Sousedský spolek Špičkaři ve Rtyni v Podkrkonoší zve všechny sousedy, Rtyňáky i přespolní na

VÁNOČNÍ VÝSTAVU
v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší

7. až 15. prosince 2019
Otevřeno: Po - Pá 13.00 - 17.00 hod. So, Ne 9.00 - 17.00 hod.

Pro skupiny po dohodě i mimo tuto dobu (tel. č.: 728 414 045).
Zahájení výstavy proběhne v sobotu 7. prosince 2019 v 10.00 hod.

Během výstavy prodej drobných dekoračních a dárkových výrobků. Vstupné dobrovolné

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme
pro vás nakoupili:
Nové knihy:      
Karlíková, Iva: Muslimská pomsta

Pokračování knižního hitu Muslimské peklo.
Sekyrka, Pavel: Bez soudu

Dramatický příběh lidí z jižních Čech.
Kopta, Václav: Prodloužená jízda

Vzpomínky a humorné příběhy známého českého herce.
Blanářová, Alena: Slzy od smíchu

Román pro ženy – humorem jiskřící příběh.
Barker, J. D.: Čtvrtá opice

Pátá oběť
Thrillery z edice Mezinárodní bestseller.

Poncarová, Petra: Deník vydržované ženy
Román pro ženy.

Higgins, Kristan: Ve tvých snech
Milostný román.

Saudková, Sára: Špína za nehty
Milostně kriminální román.

Körnerová, Hana Marie: Znamení hada
Druhý díl historického románu.

Cole, Martina: Zlomení
Psychologický thriller.

Moriarty, Sinéad: Dobrá matka
Psychologický román.

Whitton, Hana: Poslední láska císaře Karla
Historický román.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ     www.mkrtyne.cz

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA www.koletovka.cz

ŠPIČKAŘI    www.spickari.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

21

Nachtmanová, Petra: Na psí uši
Romantický příběh s krimi zápletkou.

Mayne, Andrew: Hračkář
Thriller.

Niedl, František: Pach krve
Historický román z českých dějin.

Feeney, Alice: Občas lžu
Psychologický thriller.

Läckberg, Camilla: Zlatá klec
Dramatický příběh zrady, vykoupení a pomsty.

Jacobs, Anne: Venkovské sídlo. Zlaté časy
Nová rodinná sága od autorky bestselleru Panský dům.

Barry, Jessica: Volný pád
Dramatický příběh ženy, která přežila pád letadla.

Setterwallo, Carolina: Doufejme v to nejlepší
Autentická a upřímná zpověď o ztrátě, lásce a naději.

Escobar, Mario: Osvětimská ukolébavka
Román podle skutečného příběhu.

Třeštík, Michael: Zdi tvé
Psychologický román odehrávající se v druhé pol. 80. let.

Bussi, Michel: Byla prý docela hezká
Thriller.

Niedl, František: S vlčí hlavou v erbu
Krajina nočních jezdců
Čtvrtý králův pes
Čas vlků
Historické romány z českých dějin 15. stol.

Probst, Jennifer: Miluj mě jakkoli
Román pro ženy.

Ashcraft, Tami Oldham: Než přišla bouře
Příběh o lásce a boji o přežití. Předloha k filmu podle skutečné 
události

Murád, Nádija: Poslední dívka
Svědectví ženy, která přežila genocidu Jezídů.

Ibrahim, Patience: Prožila jsem si peklo
Skutečný příběh ženy, žijící v zajetí islamistických povstalců.

Tyburcová, Helena: Dokud jsme dva
Psychologický román.

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE LISTOPADU:
   Začátkem listopadu jsme připravili pro žáky třetí a páté třídy 
program o místních pověstech. Děti se seznámily s pověstmi o 
vodnících, divých ženách v odolovských lesích, světýlkách na 
Náměrkách, permonících v dolech, ale poznaly i méně známou 
pověst o devíti křížích.



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

22

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU V PLNÉM PROUDU
   Studenti VU3V se dvakrát setkali během měsíce listopadu, a to 6. 11. a        
20. 11. 2019. Jejich nadšení pro studium je velké. Všichni se už poprali i 
s testy, které po každé přednášce musí vyplnit. Poznali, že to není až tak 
složité a pokud si nebudou vědět rady, mohou se kdykoliv obrátit na 
knihovnice a požádat o pomoc. Snad se podařilo odstranit největší bariéru, 
kterou všichni od začátku vnímali, a nyní si užívají každé setkání.

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC
Zveme všechny děti na

„Vánoční tvůrčí dílnu“,
která proběhne ve středu 18. 12. 2019

od 12 do 16 hod.
Vyrábět budeme vánoční přáníčko a svícen. Pro malé děti budou 
připraveny omalovánky. 
Pokud budete mít chuť, přijďte strávit adventní čas také k nám do 
knihovny.

PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY O VÁNOCÍCH
Ve dnech 23. 12. – 31. 12. 2019 bude knihovna uzavřená. Budeme se 
na Vás těšit ve čtvrtek 2. 1.2020 od 9 hodin, kdy zahájíme běžný provoz 
knihovny.

   V prosinci vstoupíme do poslední fáze studia VU3V. Setkání se uskuteční                
4. a 11. 12. 2019. Poté si studenti sami doplní závěrečný test, kterým ukončí zimní 
semestr studia.
   Pro následující letní semestr jsme společně vybrali téma „Cestování – co jste 
možná nevěděli“. Vyzýváme proto další zájemce o studium z řad seniorů, aby se 
v případě zájmu o toto studované téma hlásili v Městské knihovně Rtyně 

v Podkrkonoší. Zájemci se mohou hlásit již  nyní. Letní semestr začíná v únoru.
Bližší informace vám budeme podávat v příštích číslech Zpravodaje.

VÁNOČNÍ DÁREK PRO UŽIVATELE KNIHOVNY - NOVÝ (RESPONZIVNÍ) WEB (WWW.MKRTYNE.CZ)
   Moderní doba kráčí mílovými kroky vpřed a některé 
věci rychle zastarávají. Patří mezi ně i weby. Proto jsme 
se rozhodli, že vytvoříme zcela nové webové stránky 
knihovny, které se umí přizpůsobit.
Responzivní web, nebo také responzivní web design, 
zajišťuje, že jsou stránky optimalizovány pro různé 
druhy zařízení. 
   Přizpůsobí se každému displeji. Ať už si web budete 
prohlížet na mobilu, tabletu, počítači nebo jiném 
zařízení, bude pro Vás vždy přehledný a jednoduchý na 
obsluhu. Responzivní web je nyní nezbytností. Najdete 
ho na www.mkrtyne.cz

RADOSTNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ S PĚKNOU KNIHOU Z NAŠÍ KNIHOVNY PŘEJÍ KNIHOVNICE
Informace připravily Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

23

CENA DIVÁKA 
   Výstava všech soutěžních fotografií v Malém kulturním sále, která proběhla ve dnech 8. až 
15. listopadu, zakončila 22. ročník soutěže Rtyňské foto. Celkem 16 fotografů se snažilo co 
nejlépe vyhovět tématu „I cesta může být cíl…“ a přihlásilo do soutěže 66 snímků. Výstavu 
navštívilo 55 návštěvníků, kteří měli možnost zúčastnit se ankety „Cena diváka“. Této možnosti využilo 46
příchozích a nejvíce hlasů (5) nakonec získala fotografie „STOPY“, jejíž autorem je pan Jiří Flídr z Úpice.

   Všechny oceněné fotografie si můžete prohlédnout na webových stránkách města v sekci: Kultura a sport -
Kulturní akce - Soutěž Rtyňské foto. 

Hodnocení odborné poroty:
1. místo „NENÁPADNÁ“ – autor Dominik Mach, Rtyně v P.
2. místo „NĚCO SE CESTOU POKAZILO“ – autor Zdeněk Balcar, Červený Kostelec
3. místo „STOPY“ – autor Jiří Flídr, Úpice

Zvláštní cena odborné poroty: „KAM TEN SPĚCH“ – autor Jan Kutílek, Červený Kostelec

Hodnocení laické poroty:
1. místo „CESTA“ – autor Jiří Flídr, Úpice
2. místo „KE KAPLIČCE“ – autor Jiří Hurdálek, Rtyně v P.
3. místo „I CESTA ŽIVOTA MÁ SVŮJ CÍL“ – autor Oldřich Berka, Rtyně v P.

Zvláštní cena laické poroty: „STOPY“ – autor Jiří Flídr, Úpice 

   I v příštím roce se soutěž Rtyňské foto bude konat. Téma bude zveřejněno nejpozději v únoru 2020 ve 
Zpravodaji a na webových stránkách našeho města.

KINO NA RYCHTĚ

pátek 14. 12. - 18.00 hod. - muzikál - USA 2018 - 114 min. - vstupné 50,- Kč

MUŽI V ČERNÉM:

GLOBÁLNÍ HROZBA
   Muži a ženy v černém vždycky chránili Zemi před 
šmejdem z vesmíru. Ve svém novém dobrodružství 
čelí dosud největšímu globálnímu ohrožení: 
zákeřnému dvojímu agentovi v organizaci Mužů 
v černém.

KULTURA

RTYŇSKÉ FOTO



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

24

KONCERT

Schóla při kostele sv. Jana Křtitele, komorní orchestr Gaudium Musica
a římskokatolická farnost Rtyně v Podkrkonoší

Vás srdečně zvou na

MALÝ VÁNOČNÍ KONCERT
Kostel sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší

25. prosince 2019 od 17.00 hod.
Součástí koncertu bude prezentace nově postavených houslí z dílny věznice Odolov

Orchestr a schólu řídí a večerem Vás provede Pavel Staněk
Vstupné dobrovolné

MALÁ KOPANÁ

O POHÁR MĚSTA RTYNĚ
turnaj v malé kopané městských částí

se koná
30. 12. 2019 od 15 hodin v Orlovně

účastníci: 1. Pod Kapličkou                       (kapitán: Pavel Fišera)
                  2. Hornické sídliště                    (Jiří Petr)
                  3. Dolní Rtyně                            (Pavel Volf)
                 4. Horní Rtyně                             (Pavel Berger)
                 5. Korejská Moštárna                 (Jan Myšák)

         6. Náměstíčko                             (Dušan Brát)       

V případě dotazů kontaktujte: Oldřich Telk 777 591 818, Pavel Fišera 602 616 181 nebo
Jiří Petr ml. 607 184 295

SPORT

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA MATRICE MĚÚ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ
VSTUPNÉ KČ 230,-



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

25

VOLEJBAL
VOLEJBAL MLÁDEŽ – ČESKÝ POHÁR

   3. kolo Českého poháru proběhlo v Hradci Králové 
o víkendu 16. – 17. 11. 2019. Naším cílem bylo ve 
velmi silné skupině obsadit nejhůře 4. místo, což by 
nám zajistilo dostat se mezi 20 nejlepších týmů ČR z 65 
přihlášených. Už sobotní zápasy naznačovaly, že je družstvo TJ 
Baníku Rtyně na dobré cestě. Na hřišti se vystřídaly všechny 
hráčky a zanechaly velmi dobrý dojem. Porazily Přerov 2:1, 
Žichlínek 2:1, Napajedla 2:0 a prohrály se Znojmem 1:2.  V neděli 
vybojovaly výhru nad Českou Třebovou 2:0 a podlehly 1:2 Brnu. 
Jen na skóre obsadily skvělé 3. místo. Na výsledcích je vidět, že 
dívky nevypustily žádný zápas. Příští kolo dojde ke sloučení 
moravské a české skupiny a naše družstvo se premiérově podívá 
do Karlových Varů.  

STARŠÍ ŽÁKYNĚ
   2. kolo krajského přeboru se konalo v Nové Pace. Děvčata předvedla přesvědčivé výkony a pestrou hru a 
dokonce ohrozila vedoucí pozici Hradce, kterému dívky podlehly až ve třetím setu 1:2. Další 3 zápasy už 
probíhaly v naší režii. Tři vítězství a jedna prohra nás řadí na průběžné 2. místo v kraji.  3. kolo nás zavedlo do 
vzdáleného Chlumce nad Cidlinou a mělo podobný průběh jako kolo minulé.  Porazili jsme Jičín, Náchod a 
Chlumec a podlehli Hradci. Poslední kolo v tomto kalendářním roce proběhne 2. prosince rovněž v Chlumci.  

15. 9. 6. 10. 3. 11. 10. 11. 1. 12. 12. 1. 9. 2. 8. 3. celkem

HK Rtyně N. Paka Chlumec HK Jičín Rychnov HK

1 Slavia HK A

K
V

A
LIFIK

A
C

E

11 11 11 33

2 Rtyně 9 9 9 27

3 Jičín 8 8 8 24

4 Chlumec n.C. 5 7 7 19

5 Réma Rychnov 7 6 5 18

6 Lázně Bělohrad 4 3 4 11

7 Slavia HK B 6 2 3 11

8 Náchod -1 5 6 10

9 Trutnov 3 4 2 9

10 Nová Paka 2 1 1 4

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ – KRAJSKÝ PŘEBOR
   Mladší žákyně i po zlepšeném výkonu nestačily na své soupeře na turnaji v Náchodě. Přesto zaslouží pochvalu 
za pokrok, který většina hráček i hráčů zaznamenala.  3. kolo proběhlo 23. 11. 2019 za našeho pořadatelství ve 
školní tělocvičně. Našimi soupeři byli: Vlkov 1:2, Chlumec 0:2 a Rychnov 1:2. Škoda, že některé z hráček z 3 
nabízených tréninků absolvují pouze 1 nebo 2 týdně. Výsledky této skupiny by mohly být veselejší, protože 
jediné, co družstvu chybí, je souhra. 

KRAJSKÝ MINIVOLEJBAL – OBLAST NÁCHODSKO – ŽLUTÝ, ORANŽOVÝ – 10. 11. 2019
   Vstup do soutěže si užili hráči žlutého volejbalu na turnaji v Novém Městě nad Metují. Tři družstva bojovala o 
své první body. V základních skupinách obsadila naše družstva shodně druhá místa. Ve finálové skupině se více 
dařilo chlapcům, kteří nakonec obsadili 5. místo.  Dívky si odvezly 7. a 8. místo. Oranžoví hráči bojovali 
v konkurenci třiceti týmů - jejich turnaj byl časově velice náročný. Pochvalu zaslouží úplní začátečníci, kteří sbírali 
první zkušenosti i pokročilí hráči, kteří přešli ze žlutého mini. Velké poděkování patří L. Buriánkovi a J. Pižlové, 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

26

kteří trenérsky zajistili obě skupiny dětí v den, kdy se nám sešly 3 soutěže různých věkových skupin. Děkuji i 
rodičům, kteří pomohli s dopravou. 

KCM – KRAJSKÉ CENTRUM MLÁDEŽE 
   I do třetího kola výběru se probojovaly 4 hráčky Rtyně a všechny zůstaly v první desítce testování. Další 
soustředění krajské reprezentace proběhne 5. 12. 2019 v Hradci Králové. 

KEMP BENJAMÍNCI 
   24. 11. 2019 se 18 mladých hráčů Rtyně zúčastnilo kempu vedeného krajskými trenéry a procvičili si základní 
herní dovednosti – prsty a bagr. Zkusili si nová cvičení a zahráli zajímavé hry. Kemp byl přínosný pro hráče i pro 
trenéry. 

                                                                                          Trenéři volejbalové mládeže

ŠIPKY
DĚTI ZE RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ NA MISTROVSTVÍ ČR 2019 SE NEZTRATILY

   Drazí fanoušci našich sokolíčků, Grand Prix ve Žďáru nad Sázavou je 
za námi, doufám, že mi dáte za pravdu, když označím tento turnaj, ale 
i celkové výsledky, za velmi uspokojivé. Na to, že Rtyni a nás děvčata 
reprezentují teprve 5 měsíců a chlapci ještě méně, tak je to opravdu 
super. V kategorii žáků nás reprezentovali Denis Verner a Sebastian 
Ďurica. Na takovéto akci se představili poprvé, jejich skupinu tvořilo 
17 hráčů a kluci se činili, seč jim šipkařský um stačil. Sebastian skončil 
na 9. místě a Denis na 7. místě. V Českém poháru 2019 ze 135 hráčů 
je Sebastian na 36. místě a Denis na 19. místě, gratulujeme.
  Děvčat tentokrát bylo méně, a to pouze 12 hráček. Nicméně se sešla

špička českého poháru a tak to vypadalo i u terčů. Adélce uteklo lepší umístění o prohraný střed, jinak jí to lítalo 
až nám bylo líto, že to takhle dopadlo. Celkově z toho bylo 9. místo. Na stejném místě skončila i Nela.
Sestrovražedný boj mezi Leontýnou a Maruškou o postup do semifinále znamenal po lítém boji se spoustou 
slziček 4. místo pro Leontýnu a Marušku čekal boj o finále. Výsledkem nakonec bylo celkové 3. místo.

V Českém poháru 2019 konečné umístnění ze 77 hráček :
Adéla Rážová 12. místo
Nela Jiroušková     9. místo
Maruška Rážová    6. místo
Leontýna Rážová   5. místo

   Na grandu se ještě hrály dvojice a všechny naše dvojičky skončily shodně na 9.místě, na příští rok máme co 
pilovat.
   Také nás na Grandu reprezentovali dospěláci, a to v Rebel Cupu, ze 76 hráčů skončil na 65. místě Luboš Jiroušek 
a na 49. místě Šárka Jiroušková.



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

27

CYKLOBUSY V KLADSKÉM POMEZÍ 
   Na jednání správní rady Kladského pomezí v České Skalici byla mj. vyhodnocena 
cyklobusová sezona 2019. S finanční podporou Královéhradeckého kraje jsou 
v Kladském pomezí provozovány dvě linky. Jedna míří na Pomezní boudy a druhá do 
polského horského střediska Karlov. Stoupající trend cykloturistiky se odrazil v počtu přepravených osob a kol.   
   Letošní sezona byla rekordní v obou ukazatelích od roku 2013, kdy byly tyto linky zavedeny. Této služby využilo 
celkem 11 959 osob, přepraveno bylo 1457 kol. Svazek obcí Jestřebí hory v letošní sezoně pro cyklisty vydal 
cyklomapy s tipy na výlet, součástí tohoto projektu bylo též instalování dobíjecích panelů pro elektrokola ve 
všech členských obcích regionu Jestřebích hor.

                                                                                       Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladské pomezí

ZIMNÍ NOVINY KLADSKÉHO POMEZÍ
   V průběhu měsíce listopadu byly opět distribuovány oblíbené noviny Kladského pomezí. V tomto zimním 
vydání si opět přečtete mnoho zajímavostí z našeho regionu, včetně seznamu kulturních a společenských akcí, 
které můžeme navštívit. Tyto noviny jsou v omezeném množství bezplatně k dispozici na našem městském 
úřadě a dále v městské knihovně.

                                               Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladské pomezí

NÁCHODSKÁ NEMOCNICE MÁ NOVÉ MONITORY VITÁLNÍCH FUNKCÍ
   Příchod miminka na svět provází nejen velká radost rodiny, ale také bedlivá péče 
zdravotníků. Především první dvě hodiny je malý človíček pod pečlivým dohledem. S kontrolami novorozenců v 
náchodské nemocnici po porodu pomůžou nové monitory vitálních funkcí. Elektronické čidlo na noze dítěte 
pohlídá všechny jeho životní projevy a rodina tak může trávit první společné chvíle nerušeně a s pocitem 

bezpečí. Tři nové monitory v celkové 
hodnotě téměř 100 tisíc korun získala 
nemocnice díky finančnímu daru 
červenokostelecké společnosti Saar 
Gummi Czech. Přístroje pomohou i 
celkově zkvalitnit poporodní péči, protože 
dosud musely vždy po několika minutách 
kontrolovat novorozence zdravotní sestry.
   Saar Gummi Czech podporuje 
společensky prospěšné aktivity na 
Náchodsku dlouhodobě a v mnoha 
oblastech. Kromě zdravotnictví poskytuje 
například prostředky školám na technické 
vzdělávání, sponzoruje kulturní akce a 
přispívá na sportovní aktivity.

Foto: zleva ředitelka nemocnice Ing. Ivana 
Urešová a Hana Říhová ze Saar Gummi 
Czech při předávání monitorů, zdroj: Saar 
Gummi

-sg-   

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA      www.kladskepomezi.cz

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o. www.sgc.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

28

Přijmeme  PRACOVNÍKA NA ŠITÍ A ŽEHLENÍ PONOŽEK, nástup možný ihned.
Benet v.o.s.   Červený Kostelec
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602245971, benesl@benet-ponozky.cz, www.benet-ponozky.cz
Práce šičky, žehlířky a další práce spojené s výrobou ponožek  v 2  směnném provozu.
Požadavky: zručnost, dobrý zrak.
Po zaučení  práce v úkole.
Benefity: 1. třináctý plat

  2. stravenky
3. nákup našich výrobků s výraznou slevou
4. možnost placených přesčasů

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ Z VLASTNÍ PLANTÁŽE

u Jiřího Semeráka v Červeném Kostelci – Lhotě, Bratří Čapků 22, telefon 775 156 186
zahajujeme v sobotu 30. 11. 2019 v 8:00 hodin.

   Na výběr budou vánoční stromky těchto druhů: smrk ztepilý, pichlavý (stříbrný) a omorika; borovice lesní, 
černá a limba; jedle kavkazská, obrovská, ojíněná, korejská, vznešená, plstnatoplodá, balzámová a bělokorá; 
douglaska tisolistá;  a ozdobný klest z těchto dřevin.
Pravidelně otevřeno SO-NE  8:00-17:00, všední dny 15:30-18:00, po telefonické domluvě kdykoliv.

Těšíme se na Vaši návštěvu

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ

PLACENÁ INZERCE



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

29



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

30

PEKAŘSTVÍ	U	GEISLERŮ
Vám	nabízí	široký	výběr	z běžného	pečiva,	několik	druhů	chleba,

různé	sladké	pečivo,	čerstvé	zákusky, a	každý	pátek	svatební	(sváteční)	koláčky.
Dále	nabízíme	mini	zákusky	a	dorty	šlehačkové,	krémové,	zdobené	marcipánem,

pravou	belgickou	čokoládou,	květy	z jedlého	papíru,	modelovací	čokoládou
a	jako	novinka	je	krajkové	zdobení	(dle	přání	zákazníka	a	možností).

Nově	zaveden	prodej	italské	kávy MACHIAVELLI	A	LAVAZZA a	výběr	z ovocných	čajů.
Jsme	tu	pro	Vás!

Po	- Pá 5.30	- 17.30	hod. Pekařství	U	Geislerů
So 6.30	- 10.00	hod. 5.	května	1043,	549	41	Červený	Kostelec

tel.:	491 465 935,	777 766 776



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

31

P+P	PAVEL	PLÍŠTIL
VÝKUP	A	PRODEJ

DRUHOTNÝCH	SUROVIN

17.	listopadu,	Č. Kostelec

Po,	St,	Pá 8.00	- 14.30
Út,	Čt 8.00	- 16.00

So 8.00	- 12.00

tel.:	491 462 543

,



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší prosinec 2019

32

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř. Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne2. 12. 2019
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 
Rtyně v Podkrkonoší,542 33, IČO 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme!




